COMUNE DI GRESSONEY - SAINT - JEAN

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA

ORIGINALE

Determinazione
dell' Ufficio Tecnico
N.13 DEL 06/02/2018

Lavori di realizzazione impianto I.P. (illuminazion e
pubblica) tra le loc. Bosmatto e Ondro Mettie, in f  regio
alla s.r. n°44. CUP J97H17000470004 CIG 72767850F3.
Aggiudicazione

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
- il programma di previsione dei lavori pubblici dell’ente, comprende nel

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), i lavori di realizzazione impianto
di i.p. (iluminazione pubblica) tra le loc. Bosmatto e Ondro Mettie,in fregio alla
S.R. n°44 - CUP J97H17000470004 CIG 72767850F3;

- con determinazione del Segretario n. 37 del 04.12.2013, la responsabile del
servizio tecnico comunale e stata hominata RUP, nonché progettista e direttore
lavori dell’opera in oggetto;

- con deliberazione di giunta comunale n. 119 del 17/10/2017 e stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui trattasi, da cui risulta un importo dei
lavori pari a €.48.169,04= per lavori (soggetti a ribasso), €.380,96= per economie
e costo del lavoro (non soggetti a ribasso), €.400,00= per oneri per la sicurezza
(non soggetti a ribasso), €. 50,00= per oneri di discarica (non soggetti a ribasso),
€.500,00= per imprevisti, €.1.500,00= per allacciamenti ai pubblici servizi,
€.980,00= per fondo incentivante Rup, €.4.900,00= per LV.A. calcolata
all'aliquota del 10 cosi per complessivi €. 56.880,00=.
con la medesima deliberazione & stato autorizzato il responsabile del servizio
tecnico a procedere con le procedure di affidamento dei lavori in oggetto;

- con propria determinazione a contrarre n. 174 del 14/11/2017, ai sensi dell'art. 32
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, e stata indetta indagine di mercato pubblicata in
data 14/11/2017 prot. 7479, con I'importo dei lavori cosi suddiviso:

Opere a misura € 0,00=
Opere a corpo € 47.402,16=
Lavori in economia € 380,96=
Totale lavori soggetti a ribasso € 47.783,12=
Economia — quota manodopera non | €  766,88=
soggetta a ribasso




Oneri discarica non soggetti a| € 50,00=

ribasso

Oneri sicurezza non soggetti a|€  400,00=

ribasso

Totale oneri non soggetti a € 1.216,88=

ribasso

TOTALE € 49.000,00= CAT. OG10

- entro il termine del 30.11.2017 sono pervenute n. 28 istanze;

- in data 30/11/2017 si e svolto il sorteggio dei n. 20 operatori economici da invitare
alla procedura, come da verbale di sorteggio depositato agli atti;

- in data 06/12/2017 e stata inviata la lettera di invito, prot. 8017, ai seguenti 20
operatori economici:

1.

© NN

e N e N
o WNEO

(T T
© 0o ~

20.

Letey Guido

E.S.Co Smart Automation S.p.A.

SABIL S.A.S.

S.G.M. impianti S.r.l.

Santangelo Giuseppe

Scali Impianti Elettrici Snc

C.E.l. Costruzioni Elettriche Industriali S.r.I. di Boggio llario & C.
Cammarota Vincenzo

MC Edilizia

.2S Group S.r.l.

.NARDOLILLO LAVORI SRL,

. OSSOLA Impianti S.r.l.

.INVERSO COSTRUZIONI” DI INVERSO MARIO
.S.I.LL.LE.S. —SNC

. SCHENA GIOVANNI

. Buttaci Fabrizio

.PALUMBO IMPIANTI DI PALUMBO GIOVANNI
.IVIES SPA
. MC Costruzioni Sas

E.S.Co FIAT LUX S.r.l.

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, giorno 22/12/2017 ore
12.30, sono pervenute, nei modi prescritti, n° 14 offerte e precisamente:

1.

o gk wN

Cammarota Vincenzo prot. 8083 del 11/12/2017

Buttaci Fabrizio prot. 8248 del 15/12/2017

Sabil S.a.s. prot. 8301 del 18/12/2017

SILES prot 8379 del 20/12/2017

MC Edilizia di Cordisco Michael prot. 8380 del 20/12/2017
Palumbo Impianti, prot. 8381 del 20/12/2017 busta sostitutiva della busta
pervenuta in data 19/12/2017 al n. prot. 8322

Santangelo Giuseppe, prot. 8383 del 20/12/2017

Inverso Costruzioni di Inverso Mario, prot. 8384 del 20/12/2017
Scali Impianti Elettrici, prot. 8397 del 21/12/2017

0. E.S.Co. Smart Automation, prot. 8407 del 21/12/2017

1. MC Costruzioni S.a.s., prot. 8408 del 21/12/2017

2.2S Group S.r.l., prot. 8415 del 21/12/2017

3. CEI S.r.l., prot. 8424 del 22/12/2017

14. Letey Guido, prot. 8456 del 22/12/2017

- con

pec del 18/11/2017, registrata al n. 8299, la ditta Schena Giovanni ha

comunicato I'impossibilita a presentare un’offerta;



con pec del 21/12/2017, registrata al n. 8394, la ditta IVIES SPA ha comunicato
l'impossibilita a presentare un’offerta

a seguito dell'apertura delle offerte economiche e dell’applicazione dell'esclusione
automatica delle offerte anomale, come da verbale di gara del 27/12/2017, &
risultata aggiudicataria la ditta C.E.I. Costruzioni Elettriche Industriali S.r.I. di Boggio
llario & C.,, con sede in Valperga (TO) con un importo contrattuale netto pari a €.
36.886,98=, di cui euro 766,88= per quota manodopera non soggetta a ribasso,
euro 50,00= per Oneri discarica non soggetti a ribasso, euro 400,00= per oneri
sicurezza non soggetti a ribasso,

in data 28/12/2017 € stato pubblicato il verbale di gara sul sito istituzionale,
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente — Bandi di Gara, dandone
comunicazione a tutti i concorrenti partecipanti, con pec del 28/12/2017 prot. 8500;

in applicazione dell'articolo 46 comma 3 della legge regionale 54/1998 e dell'articolo
15 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, compete ai
responsabili dei servizi I'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli atti di
indirizzo adottati dall'organo politico, inclusa I'adozione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa.

Preso atto che:

in data 23/01/2018 prot. 587 sono stati acquisiti i seguenti controlli del primo
classificato, effettuati tramite il sistema AVCPASS: annotazioni iscritte sul Casellario
delle imprese di cui allart. 7 del DLgs 12 aprile 2006, n. 163, certificato del
Casellario Giudiziale, visura d’iscrizione al registro delle imprese

in data 24/01/2018 prot. 604 sono stati acquisiti i seguenti controlli del primo
classificato, effettuati tramite il sistema AVCPASS: verifica regolarita fiscale ai fini
dell'art. 38, comma 1, lett g) del D Lgs 163/2006

in data 29/01/2018 prot. 715 e stato acquisito il DURC regolare della ditta prima
classificata, con scadenza al 20/03/2018

in data 31.01.2018 & pervenuto al prot. 807 il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni
amministrative della ditta prima classificata.

Richiamati:

>

vV V V V¥V

il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo
2009, n. 427;

Il Testo Unico delle Leggi sul’'Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.Igs. 18
agosto 2000, n.267.

il bilancio di previsione e il DUP per il triennio 2017 - 2019, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 30.03.2017, divenuta esecutiva in
data 04.04.2017 e la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 30.03.2017 di
assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di
contabilitd approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 28.01.2013,
delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile;

la delibera di giunta comunale n. 26 del 06.04.2017 di approvazione del piano
esecutivo di gestione nonché del piano della performance per il triennio 2017/2019;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 inerente il nuovo Codice dei Contratti Pubblici e il
D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

il Regolamento comunale di contabilita vigente e il Decreto legislativo n. 267/2000 e
in particolare I'articolo 183 disciplinante gli impegni di spesa.

I'articolo 1, comma 629 della legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilita 2015), che
introducendo il nuovo articolo 17 ter al D.P.R. 633/1972, ha previsto un nuovo
meccanismo di assolvimento dell'l.V.A. per le operazioni nei confronti degli enti
pubblici, per effetto del quale I'ente pubblico, destinatario dell’operazione, liquida al
fornitore il solo corrispettivo pattuito e versa I'l.V.A. direttamente all’erario;

la determinazione del Sindaco n. 01 del 11.06.2015 avente a oggetto “Nomina dei
Responsabili dei Servizi per la legislatura 2015 - 2020, sino alla scadenza del
mandato dell' Amministrazione comunale in carica.”



> la determina del responsabile del servizio finanziario n. 82 del 10/11/2017 “Lavori di
realizzazione impianto di illuminazione pubblica tra le localita Bosmatto e Ondro
Mettie in fregio alla S.R. N°44. CUP J97H17000470004 - CIG 72767850F3.
Variazione di esigibilita ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lett b) del D.Igs.
267/2000”

Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito, al fine di
dare attuazione ai programmi dell’Ente.

Verificata, ai sensi dell’articolo 3 comma 3 lettera a) del vigente Regolamento
comunale di contabilita e dell’articolo 183 del D.Lgs 267/2000, la regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, rilasciata dal
Responsabile del Servizio Finanziario.

Atteso che il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimita, ai
sensi dell'articolo 9, lettera d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in
materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta’ e
dell'articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle
d’Aosta”.

DETERMINA

1. Aggiudicare , per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si
intendono espressamente approvate, i lavori di realizzazione impianto di
illuminazione pubblica tra le localita Bosmatto e Ondro Mettie in fregio alla S.R.
N°44 CUP J97H17000470004 alla ditta C.E.l. srl, con sede in VALPERGA (TO)
con un importo contrattuale netto pari a €. 36.886,98=, di cui euro 766,88= per
quota manodopera non soggetta a ribasso, euro 50,00= per Oneri discarica non
soggetti a ribasso, euro 400,00= per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
LV.A.

2. Dare atto, ai sensi dell'articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000, dell'articolo 15 del
regolamento del Regolamento comunale di contabilita vigente e della variazione di
esigibilita effettuata con determinazione del servizio finanziario n. 82 del
10/11/2017, che la prenotazione di impegno, assunta con propria determinazione n.
174 del 14/11/2017, sul capitolo 20401 art 6 missione 1 programma 5 codice voce
2.02.01.10.002, e modificata come segue:

Importo Numero impegno/ Finanziamento Note
anno

€ 40.575,68

60/2018

FPV 2018

importo lordo di contratto a favore della
ditta C.E.I. srl CUP J97H17000470004
CIG 72767850F3

€16.274,32

prenotazione n. 60-
1/ 2018

FPV 2018

totale somme a disposizione per altre
voci del quadro economico e per

varianti

precisando che- I'obbligazione sara esigibile nel corso del 2018 in base al crono
programma dell'opera.

3. Trasmettere al Sindaco, quale responsabile dellAmministrazione comunale e
sovrintendente al funzionamento dei servizi e degli uffici, copia della presente
determinazione, ai sensi dellart. 20, comma 7, del Regolamento comunale
generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
G.C. n. 24 del 19/03/2007.

Il Responsabile dellistruttoria Il Responsabile del servizio
F.to Viola Jaccond F.to Arch. Germana MAIDA




Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario:

Rilascia il parere di regolarita contabile ai sensi dell’articolo 3 comma 3 punto B3
del vigente Regolamento comunale di contabilita.

Rilascia il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'articolo 3, comma 3 lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilita.

[ ]| Dichiara, ai sensi dell'articolo 3, c. 3, punto B4 del Regolamento comunale di
contabilita, I'ininfluenza del parere di regolarita contabile.

Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimita ai sensi dell’articolo
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell'articolo
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54.

Gressoney-Saint-Jean, li 06/02/2018 IL SEGRETARIO
( Ferruccio PARISIO)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione, resa nota mediante
comunicazione all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 9
del Regolamento comunale per la gestione dell’albo pretorio digitale, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 20.11.2013, ¢ affissa all’albo pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-feb-2018 al 22-feb-2018

Gressoney-Saint-Jean, li 08-feb-2018 IL RESPONSABILE
( Viola Jaccond)




